
1

                                                                                                            č.j. 3/2014         

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 16.4.2014

Přítomni – dle prezenční listiny
Zahájení jednání:     16.4.2014    17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ
Ukončení jednání:   16.4.2014     18:20 hodin 

Program: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

- starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelem Marii Cackovou   
ověřovateli zápisu: Petra Vondrovice a Marii Petrásovou 

- hlasování o návrhu :  pro –5 
                                   proti - 0  

                                                zdržel se – 0

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh přednesl starosta obce 
Ladislav Filipi
- hlasování o návrhu :  pro – 5

                                    proti - 0  
                                         zdržel se – 0

3. Úkoly z minulých zastupitelstev – informoval starosta obce Ladislav Filipi:
zápis č. 7/2010:
7.4 – 7/2010 Komise životního prostředí  - postupně zjistit neudržované pozemky 

v katastru obce Korouhev, Lačnov a poslat upozornění vlastníkům 
(průběžně r. 2013)  
– úkol trvá, komise životního prostředí podá písemnou výzvu k úklidu 
zahrady naproti OÚ.

Zápis č.6/2012:
3-6/2012 Úkol starosta – zjistit ceny laviček na turistické trasy a možnosti umístění  -

trvá, lavičky budou  z obecního dřeva (rozřezané klády)

Zápis č.7/2012

4-7/2012 Změna dodavatelů plynu a el. energie  –
- upravit velikost jističe VO v OÚ  (starosta obce) - trvá

5-7/2012 Umístění veřejného osvětlení mezi kulturním domem a „Suchým kopečkem“ 
– starosta obce zahájí jednání s dotčenými organizacemi – je v rozpočtu 
2014, projednat možnost alternativního  svítidla s úpravou svítivosti 
proti oslnění (např. dodavatel Honour Brno)

2-5/2013 Energetické štítky pro obecní budovy – ZO ukládá starostovi obce zajištění 
cenových nabídek, poté rozhodnutí o realizaci vč. termínů. 

- firma PKV Humpolec: celkem 52 000,- Kč
- zadat výběrové řízení s realizací ZŠ 10/2013, další r. 2014, snížit podstatně 

cenu, trvá



2

1-7/2013 Revitalizace centra obce (starosta obce a další dle specifikace)):
1. Odstranit nedodělky – dodavatele dle zápisu, vlastní (řádně dokončit kačírek 

kolem kostnice, kabely el. osvětlení zakrýt, řešit náklon zídky u schodiště do 
kostela) – trvá

2. Písemně reklamovat vady díla (zatím stojan na kola) - starosta obce
- trvá, bude reklamováno spolu s výsadbou na jaře 2014

3. Kontrolní výbor + místostarosta obce provést kontrolu dokumentace následně 
po 30.9.2013 – splněno, viz zápis

4. Pro další podobné akce (starosta obce):
- podstatně zvýšit kvalitu prováděcího projektu, především k plnění 

zadání a úrovně stavební části projektu
- podstatně zpřísnit stavební dozor
- provést revizi dokumentace Úprava prostranství před KD 

především z hlediska jednoznačnosti stavební části a rozpočtu 
projektu

- trvá
5. Pokračovat v ověření dotací a o dokumentace akce Rekonstrukce ZŠ a MŠ 

Korouhev - starosta připraví dokumentaci do 31.5.2014 a 
místostarosta s kontrolní komisí provede kontrolu do 30.6.2014

1- 8/2013 Starostovi vyzvas ZEVAS a.s. Korouhev k předání obecních pozemků 
(31.12.2013) k první kontrole k 31.10.2013 a to  ve stavu bez ponechaných 
výpěstků/senáže a upravených dle zásad dobrého hospodáře- trvá, uzavření 
pachtovních smluv vč. zápisu pachtu do LPIS proběhlo,  řešit úklid zbylých 
balíků  sena.

1 - 2/2014  Starostovi obce nabídnou k prodeji pozemek p.č. 2745 ostatní plocha o 
výměře 119 m2- splněno

2-2/2014 Starostovi obce zajistit na pozemku p.č. 2745 vytyčovací body za účelem 
zjištění přesahu do obecní cesty.   úkol trvá

3-2/2014 Starostovi obce uzavřít smlouvu oprodeji s manželi Markétou a Pavlem 
Peňásovými - úkol trvá

4-2/2014 Starostovy obce uzavřít smlouvu o nájmu bytu s Veronikou Halgošovou.
splněno

5 -2/2014  Urgovat s Lesy ČR úpravu koryta potoka z důvodu náplav od mostu u č.p.
116 směrem k dolní části obce - Splněno, telefonicky i písemně 
urgováno

6-2/2014 Upozornit SÚS PK a Lesů ČR na stav podemílání silnice korytem potoka 
pod Korouhví . Splněno, telefonicky i písemně urgováno

Dostavil se zastupitel obce Roman Michl

5. Rozpočtové opatření č.2 – navýšení rozpočtu viz. příloha
- hlasování o návrhu : pro –   6                                           



3

proti - 0  
                                     zdržel se – 0

Dostavil se zastupitel obce Justin Soukal

6. Vyhodnocení výběrového řízení Oprava místních komunikací 2014 – navrhujeme 
dodavatele DS Delta s.r.o. Lubná s cenou 1.916.034 Kč vč. DPH. Na druhém místě je 
JD Dlouhý s.r.o., Vračovice s cenou 2.054.851,80 Kč a na třetím místě Ulehla Ivan 
s.r.o. Svitavy s cenou 2.155.634,50 Kč. ZO pověřuje starostu uzavřením smlouvy s DS 
Delta s.r.o. Lubná dle parametrů předložené nabídky.

- hlasování o návrhu : pro –    7                                          
proti - 0  

                                        zdržel se – 0

7. Návrh na úpravu rozpočtu 2014 (v souvislosti s bodem 6.) – návrh zvýšit rozpočet 
v kapitole úprava komunikací o 740.000,- Kč. 

- hlasování o návrhu : pro –     7                                         
proti - 0  

                                  zdržel se – 0

8. Smlouva číslo PA-NET/OSNM/88-1/2014/3 o zřízení věcného břemene mezi obcí
Korouhev a RWE GasNet, s.r.o. na p.č. 8/3 a p.č. 1636 – návrh smlouvu schválit.

- hlasování o návrhu : pro –  7                                            
proti - 0  

                                        zdržel se – 0

9. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky 
sboru dobrovolných hasičů z 12.3.2014 s Pardubickým krajem na 3.043,- Kč – návrh 
smlouvu schválit.

- hlasování o návrhu : pro – 7                                             
proti - 0  

                                        zdržel se – 0

10. Volby 2014 – ZO bere na vědomí

11. Smlouva č. OS201420005368 o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
s EKO-KOM, a.s. Praha 4 vč. dodatku č. 1 – návrh smlouvu schválit.

- hlasování o návrhu : pro –  7                                             
proti - 0  

                                              zdržel se – 0

12. Volba výběrové komise na akci „Multigenerační venkovní centrum obce Korouhev“. 
Zahájení 21. 7. a ukončení 30. 9. 2014. ZO navrhuje: Ladislav Filipi, Petr Vondrovic, 
Miroslav Přívětivý a Marie Cacková.

- hlasování o návrhu : pro –  7                                             
proti - 0  

                                              zdržel se – 0

Dostavila se zastupitelka obce Veronika Jílková



4

13. Žádosti manželů Edlmanových, č.p. 26:
  a) žádost o půjčku na opravu domu č.p. 41 účelně na opravy ve výši 50.000,-. ZO 

žádost schvaluje pod podmínkou dvou ručitelů a doložení příjmů. Splátky 
budou probíhat od 1.1.2015 ve výši 2.500,- Kč měsíčně až do uhrazení celé 
částky.

- hlasování o návrhu : pro – 8                                             
proti - 0  

                                              zdržel se – 0

b) odkoupení kuchyň.linky a sporáku (starého) z bytu čp. 26 – ZO bere na vědomí, 
bude rozhodnuto po projednání záměru rekonstrukce KD

14. Projednání úpravy obecní cesty geometrickým plánem k č.p. 123 a 237. Návrh schválit 
úpravy dle geometrického plánu č. 535-68/2014.

- hlasování o návrhu : pro –     8                                         
proti - 0  

                                  zdržel se – 0

15. Stav účtů obce - starosta a místostarosta prověří možnosti zhodnocení hotovostí na 
účtech.

16. Rekonstrukce kulturního domu čp. 26 – schůzka zastupitelstva obce k projednání záměru 
rekonstrukce  bude dne 29.4.2014 v 18:00 v KD

Odešel zastupitel obce Petr Vondrovic



5

č.j. 3/2014    

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 16.4.2014

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Rozpočtové opatření č.2 – navýšení rozpočtu viz. příloha usnesení

2. Vyhodnocení výběrového řízení Oprava místních komunikací 2014 – dodavatele DS 
Delta s.r.o. Lubná s cenou 1.916.034 Kč vč. DPH.

3. Úpravu rozpočtu 2014 (v souvislosti s bodem 6.) – návrh zvýšit rozpočet v kapitole 
úprava komunikací o 740.000,- Kč. 

4. Smlouvu číslo PA-NET/OSNM/88-1/2014/3 o zřízení věcného břemene mezi Obcí 
Korouhev a RWE GasNet, s.r.o. na p.č. 8/3 a p.č. 1636

5. Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaj

6. Smlouvu č. OS201420005368 o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
s EKO-KOM, a.s. Praha 4 vč. dodatku č. 1

7. Žádost manželů Edlmanových, Korouhev čp. 26  o půjčku na opravu domu č.p. 41,  
účelově na opravy ve výši 50.000 s podmínkou dvou ručitelů a doložení příjmů. 
Splátky budou probíhat od 1.1.2015 ve výši 2.500,- Kč  měsíčně až do uhrazení 
částky.

8. Úpravy obecní cesty geometrickým k č.p. 123 a 237. Návrh schválit úpravy dle 
geometrického plánu č. 535-68/2014.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Žádost manželů Edlmanových, Korouhev čp. 26 o odkoupení kuchyňské linky a

sporáku (starého) z bytu čp. 26  

Zastupitelstvo obce ukládá:
1 - 3/2014  Starostovi obce svolat – schůzku zastupitelstva obce k projednání záměru 

rekonstrukce čp. 26 KD dne 29.4.2014 v 18:00 v KD

2 -  3/2014 Starostovi a místostarostovi obce prověřit možnosti zhodnocení hotovostí na 
účtech.

Návrh usnesení schválit
- hlasování o návrhu : pro –  7                                           

proti - 0  
                                                   zdržel se – 0



6

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  16.4.2014

Zápis zapsala:            Marie Cacková  …………………………………..

Zápis ověřil starosta obce : Ladislav Filipi…………………………………….

Zápis ověřil: Petr Vondrovic…………………………………..

Zápis ověřil: Marie Petrásová …………………………………..













